
 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРИНСКОГО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
П Р И К А З 

13.12.2021         №   512  
 
О создании на базе общеобразовательных  
организаций Центров естественно-научной  
и технологической направленности «Точка роста» 
 в 2022 году. 
 
 
 В соответствии с приказом управления образования и науки Липецкой 
области от 22.11ю2021 г № 1434 «О создании и функционировании в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, Центров образования естественно-научной и технологической 
направленности «Точка роста» в 2022 году»  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать в 2022 году на базе МБОУ СОШ с. В. Матрёнка и МБОУ СОШ 
с. Мазейка Центров образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста». 

2.  Директорам МБОУ СОШ с. В. Матрёнка (Перовой Л.В.) и МБОУ СОШ 
с. Мазейка (Афанасьеву И.И.): 

2.1. При создании и функционировании Центра «Точка роста» 
руководствоваться типовым Положением о Центре «Точка роста». 

2.2. Обеспечить подготовку учреждений образования к созданию и 
функционированию Центра «Точка роста». 

2.3. Обеспечить своевременную отчётность о достижении значений 
индикаторов и показателей мероприятий по созданию и 
функционированию Центра «Точка роста». 

2.4. Назначить Свиридову Л.В., зам. начальника отдела образования, 
ответственным за создание и функционирование Центров «Точка 
роста». 

3. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой 
 

 
 
 
Начальник         И.М. Немцева 


